

Deutsche Glasfaser Wholesale GmbH · Am Kuhm 31 · 46325 Borken

An die Bürgerinnen und Bürger in Grevenbroich

August 2023

Glasfaserausbau in Grevenbroich

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die Geschwindigkeit der Internetverbindung ist im heutigen digitalen Zeitalter ein Teil des Wohn-, Arbeits- und Lebensstandards geworden – ob schnelle Downloads großer Datenmengen, Videokonferenzen mit Familienangehörigen und Freunden, Arbeiten im Homeoffice und Live-Streaming von Filmen in HD-Qualität. Der Bandbreitenbedarf in dem Haushalt steigt rasend schnell. Bei der Fülle der digitalen Anwendungsbereiche stößt das veraltete Kupferkabel schnell an seine Grenzen. Die Zukunft gehört der Glasfaser, welches die geforderten Datenmengen ungebremst und stabil direkt zu Ihnen nach Hause sendet.

Um Ihre Heimat nachhaltig zu stärken und zu entwickeln, hat Deutsche Glasfaser beschlossen, den Breitbandausbau in Grevenbroich zu forcieren. Dabei gilt, dass nur reine kupferfreie Glasfaserleitungen bis in die Häuser, Unternehmen und Schulen auch Zukunftssicherheit gewährleisten. Über echte Glasfaserleitungen können extrem hohe Geschwindigkeiten und beste Übertragungsqualitäten erreicht werden. Mit einem Anschluss an das Deutsche Glasfaser Netz kann Grevenbroich in Punkto Internetgeschwindigkeiten problemlos jede Millionenstadt überholen. Die einzige Voraussetzung für den Ausbau: In den Ausbaugebieten müssen sich während der sogenannten Nachfragebündelung mindestens 33 % der anschließbaren Haushalte bis zum Stichtag am 09.12.2023 für einen Glasfaseranschluss entscheiden.

Helfen Sie mit, Grevenbroich zukunftsfähig zu machen. Informieren Sie sich auf unserem Infoabend und entscheiden Sie sich für einen zeitgemäßen und zukunftsfähigen Glasfaseranschluss von Deutsche Glasfaser:

Infoabend am 14.09.2023 um 19:00 Uhr Festplatz Gustorf am Torfstecherweg, 41515 Grevenbroich

Besuchen Sie uns **am 26.08.2023 von 11:00 bis 18:00 Uhr** bei der Eröffnungsfeier im **Servicepunkt Grevenbroich** (Einkaufzentrums Montanushof). Für Ihr leibliches Wohl ist gesorgt. Hier können Sie sich immer **montags bis samstags von 11:00 bis 18:00 Uhr** beraten lassen und Verträge abschließen. Telefonische Beratungstermine können unter 02861 8133 410 vereinbart werden.

Wir freuen uns auf einen interessanten Austausch mit Ihnen und hoffen auf eine erfolgreiche Umsetzung dieses zukunftsweisenden Projektes in Grevenbroich.

Mit freundlichen Grüßen

Serpil Durmaz

Projektleiterin FTTH Vertrieb